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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar 
(në mijë lek) 

      30 QERSHOR 

2018 

 30 QERSHOR  

2018 

Kodi llogarisë Aktivet   (NAS)  (IFRS) 

10 00 00 00 00 Arka dhe llogaritë me Bankën Qëndrore   4,334,870   4,334,870 

12 00 00 00 00 Llogari në Bankat e tjera   5,955,391   5,955,681 

15 01 00 00 00 Hua dhe paradhënie për klientët-bruto   19,697,001   24,023,801 

15 99 00 00 00 Fondi provigjoneve   (2,922,769)   (5,114,682) 

17 01 00 00 00 Letra me vlerë të vendosjes   5,872,632   5,957,836 

21 00 00 00 00 Aktive të patrupëzuara, neto   57,188   57,188 

22 00 00 00 00 Aktive të trupëzuara, neto   135,321   135,321 

23 00 00 00 00 Aktive të tjera te shtyra   -    24,913 

25 00 00 00 00 Aktive të tjera   914,888   1,112,873 

  Totali Aktiveve   34,044,522   36,487,801 

            

  Pasivet         

40 00 00 00 00 Detyrime ndaj institucioneve të kreditit       

43 00 00 00 00 Detyrime ndaj klientëve   29,460,990   29,460,990 

47 00 00 00 00 Borxhe të tjera       

49 00 00 00 00 Detyrime të tjera   277,282   261,462 

50 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin   50,000   50,000 

51 00 00 00 00 Detyrime të tjera të shtyra       

  Totali detyrimeve   29,788,272   30,647,875 

            

  Kapitali Aksionar         

            

58 00 00 00 00 Kapital Aksionar   7,587,915  7,587,915 

66 00 00 00 00 Rezerva   123,583  567,929 

61 01 00 00 00 Fitim/Humbje të akumuluara   (3,705,851)  (677,294) 

61 02 00 00 00 Fitimi/Humbja neto për vitin   250,603  (763,201) 

  Totali i Kapitalit Aksionar   4,256,250  6,715,349 

  Totali i detyrimeve dhe i kapitalit aksionar   34,044,522  36,487,801 
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2. Pasqyra e  të Ardhurave & Shpenzimeve 

(në mijë lek) 

    
30 QERSHOR 

2018 
  

30 QERSHOR 
2018 

Kodi 
llogarisë  

 Pasqyra e të Ardhurave & Shpenzimeve   (NAS) 
  

(IFRS) 

 
       

70 00 00 00 00 Të ardhura nga interesat   662,174 
 

723,435 

80 00 00 00 00 Shpenzime për interesat   (97,741) 
 

(97,741) 

  Të ardhura nga interesi, neto   564,433 
 

625,694 

        
 

  

71 00 00 00 00 Të ardhura nga komisione dhe tarifa   94,757 
 

86,152 

81 00 00 00 00 Shpenzime për komisione dhe tarifa   (2,275) 
 

(2,275) 

  Të ardhura nga komisione dhe tarifa, neto   92,482 
 

83,877 

        
 

  

73 00 00 00 00 Të ardhura nga dividentët     - 
 

 -  

74 00 00 00 00 Fitimi nga rivlerësimi i valutave, neto   8,063 
 

(487,318) 

75 00 00 00 00 Të ardhurat neto nga letrat me vlerë të investimit   3,941 
 

(11,361) 

76 00 00 00 00 Të ardhura të tjera, neto   198,957 
 

5,638 

  Të ardhura operative   867,876 
 

216,530 

        
 

  

83 00 00 00 00 Provigjione për humbjet nga huatë   (68,912) 
 

(358,012) 

84 00 00 00 00 Shpenzime të tjera operative   (548,361) 
 

(618,794) 

  Të ardhurat nga aktiviteti   250,603 
 

(760,276) 

        
 

  

87 00 00 00 00 Tatim mbi fitimin    
 

(2,925) 

  Fitimi/Humbja neto për vitin   250,603 
 

(763,201) 
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3. Pasqyra e Kapitalit Aksionar 
 

(në mijë lek) 

Përshkrimi   
 

Kapitali i paguar Rezerva 

 
Fitim/Humbje 
të mbartura Totali 

Balanca në fillim të periudhës  01 Janar 2018   7,587,915  545,987 (410,234) 7,723,668 

Humbja/Fitimi i periudhës (pas Tatimit)   - - (763,201) (763,201 

Fitim/Humbje të parealizuara nga Letrat me vlerë të Vendosjes   - 

 

- 

 Fitim/Humbje  nga Letrat me vlerë të Vendosjes   - 21,943 - 21,943 

Transferime nga Rezerva Statutore   - - - - 

Të tjera   - 

 

(267,060) (267,060) 

Balanca në 30 QERSHOR 2018   7,587,915 551,410 (1,440,495) 6,715,350 
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4. Pasqyra Rrjedhëse e Fluksit të Parasë 

(në mijë lek) 

 

 Viti i mbyllur më  

30 Qershor 2018  

                      në ‘000 Lekë  

Flukset monetare nga aktivitetet operative:    

Fitimi para tatimit  (566,667)  

Rregullime të aktiveve neto në flukse monetare nga aktivitetet 

operative:   

Zhvlerësimi dhe amortizimi  (33,147)    

Provigjoni për humbjet nga huatë  (260,716)  

Humbje nga këmbimet në valutë  (18,680)  

Të ardhura nga interesa  (723,435)  

Shpenzimet nga interesa  97,741  

Flukset monetare operative para ndryshimeve në kapitalin punues (917,178)  

Ndryshime në aktive dhe detyrime operative    

(Rritje)/Rënie në shuma të kushtëzuara me Bankën 

Qëndrore dhe banka të tjera                                                29,909   

Rënie/(Rritje) në huatë dhe paradhëniet për klientët  2,956,737  

(Rritje)/Rënie në aktivet e tjera  (76,682)  

Rritje/ në detyrimet ndaj klientëve  (1,387,389)  

(Rritje/(Rënie) në detyrimet e tjera  (147,149)  

Flukset monetare gjeneruar/(përdorur) nga aktivitetet 

operative  458,248  

Interes i arkëtuar  725,313  

Interes i paguar  (104,986)  

Tatimi mbi fitimi i paguar  -  

Flukset monetare neto gjeneruar/ (përdorur) nga 

aktivitetet operative  1,078,575  
    

Flukset monetare nga aktivitetet investuese    

Blerjet e aktiveve afatgjata material  (9,709)  

Blerjet e aktiveve afatgjata jomateriale  -  

Shitje e letrave me vlerë të investimit  -  

Blerjet e letra me vlerë  - të vlefshme për shitje  (1,652,913)  

Letra me vlerë të maturuara - të vlefshme për shitje                                     2,052,520  

Flukse monetare neto (përdorur)/gjeneruar në 

aktivitetet investuese  389,898  
    

Flukset monetare nga aktivitetet financuese    

Pagesa e borxhit të varur                                                                            (399,072)  

Impakti I provigjioneve sipas IFRS9  (459,376)  

Flukset monetare neto përdorur në aktivitetet 

financuese  (858,448)  
    

Rritje /(Rënie) neto në para dhe ekuivalentet e saj 610,025  
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Mjete monetare dhe ekuivalentet e saj në fillim të vitit                      6,817,659  

Mjete monetare dhe ekuivalentet e saj në fund të vitit                       7,427,684  

 


